
36-Я ГОДИЧНАЯ СЕССИЯ НАУЧНОГО СОВЕТА РАН ПО 

АНАЛИТИЧЕСКОЙ ХИМИИ 

 

 (состоится на Химическом факультете СПбГУ в Старом Петергофе) 

26 июня 2012 г. 

7.00-9.00. Встреча участников конференции на Московском вокзале в Санкт-

Петербурге (Центральный зал у бюста Петра 1)  

(По мере сбора участников будут отправляться автобусы к зданию 

Химического факультета СПбГУ в Старый Петергоф). 

10.00 – 10.30 – регистрация участников. 

10.30 – 16.30 

Утреннее заседание 

10:30. Ю.А. Золотов Вступительное слово и открытие сессии НСАХ РАН. 

10:40  О.А. Шпигун Отчет о научных достижениях в области 

аналитической химии в 2011 г. 

                                          

 

11:25    И.Н. Киселева Отчет о научно-организационной работе 

совета в 2011 г. и планах на 2012-2013гг.                                        

 

 

11:35   М.А. Проскурнин «Направления развития аналитической 

химии: российские публикации на фоне мировых» 

 

12:20  Награждение лауреатов  премий совета за 2011 г. и 

выступления лауреатов 

            12:30  Л.А. Карцова. От лигандообменной хроматографии к    

            лигандообменному электрофорезу             

           12:45  А.Н. Смагунова. Развитие рентгеноспектрального  

            анализа многокомпонентных проб 

           13:00   Ю.Б. Монахова  Хемометрика как средство повышения    

           эффективности спектроскопического анализа сложных   

           объектов". 

          13:10   А.В. Крылов «Развитие микроэкстракционного     

           концентрирования» 

 

     

13:20 Разное             
  

  

  



13.30. Кофе-брейк 

 

14.00 – 16.30 Вечернее заседание 

 

 

 

16.40. Отъезд из Старого Петергофа в Санкт-Петербург. 

17.00 – Продолжение регистрации участников на теплоходе. 

19.00. Отправление теплохода 

19.30. Ужин. 

21.00. Фуршет. 
 

Для желающих добираться самостоятельно: 

Адрес Химического факультета СПбГУ: Старый Петергоф, Университетский 

проспект. Д. 26. 

Ехать до станции метро «Автово», далее автобус 210, маршрутные такси №№ 

224, 424 до остановки Студгородок. 

       

 

 


